[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 июня 2012 г.

	№
	1230

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Социальная поддержка инвалидов
и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2011-2012 гг.»,
утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 31.08.2010 № 2070

Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2011-                  2012 гг.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31.08.2010 № 2070 (в редакции постановлений администрации МОГО «Ухта» от 23.05.2011 № 925, от 30.06.2011 № 1351, от 24.08.2011 № 1766, от 26.10.2011                  № 2232, от 06.12.2011 № 2602, от 26.12.2011 № 2996) (далее - программа), следующего содержания:

а) позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы:

	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

	всего- 14 342 464,59 руб.

	в том числе по годам:

	2011 год – 5 043 466,59 руб.

	2012 год – 9 298 998,00 руб.

»

б) Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры таблицы 1 главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
2

«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы

финансирования, руб.
	Всего
	Исполнитель-главный распорядитель бюджетных средств

	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»

Проведение СМР по обустройству пандуса в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	50 000

-
	-

450 000
	50 000

450 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	2.2.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»

Проведение СМР по обустройству пандуса в МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»
	49 925

-
	-

350 000
	49 925

350 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	2.3.
	Обустройство автостоянки для парковки 10-ти автотранспортных средств инвалидов (пр. Космонавтов,  д. 21).
	-
	2 608 198
	2 608 198
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.4.
	Выполнение ПСД по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях, в том числе авторский надзор:

- г. Ухта, ул. Чернова, д. 49, кв.3;

- г. Ухта, пгт Шудаяг, проезд Кольцевой, д.2, кв.21

- г. Ухта, пгт Водный, ул. Гагарина, д. 11, кв. 54

	142 367,53
	50 000
	192 367,53
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.5.
	Выполнение ПСД по обустройству защитного козырька над пандусом в жилом помещении по адресу:

- г. Ухта, пгт Водный, ул. Гагарина, д. 11, кв. 54
	-
	10 000
	10 000
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.6.
	Проведение СМР по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях:

- г. Ухта, ул. Чернова, д. 49, кв.3;

- г. Ухта, пгт Шудаяг, проезд Кольцевой, д.2, кв. 21;

- г. Ухта, пгт Водный, ул. Гагарина, д. 11, кв. 54
	573 376,43

98 871,54

92 000
	-

-

-
	573 376,43

98 871,54

92 000
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.7.
	Проведение СМР по обустройству защитного козырька в жилом помещении по адресу:

- г. Ухта, пгт Водный, ул. Гагарина, д. 11, кв. 54
	-
	40 000
	40 000
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.8.
	Изыскательные работы и разработка ПСД по обустройству лифтовой группы в МОУ «СОШ  №16»
	-
	2 000 000
	2 000 000
	МУ «Управление капитального строительства»,

администрация МОГО «Ухта»

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.9.
	Проведение СМР по обустройству лифтовой группы в МОУ «СОШ №16»
	-
	3 000 000
	3 000 000
	МУ «Управление капитального строительства», администрация МОГО «Ухта»

	Итого по II разделу
	1 006 540,50
	8 508 198
	9 514 738,50

»
в) Раздел IV. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов таблицы 1 главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
	Раздел IV. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1.
	Приобретение и доставка комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки для МОУ «СОШ №16» и МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	349 903
	-
	349 903
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.2.
	Приобретение и доставка комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки для МОУ «СОШ №13» и МОУ «СОШ №18»
	-
	350 000
	350 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.3.
	Приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов, обучающихся на дому

	50 000
	-
	50 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.4.
	Приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов, обучающихся на дому для МОУ «СОШ №9» и МОУ «СОШ №32»

	-
	53 000
	53 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.5.
	Приобретение обучающих программ, пособий (наглядно-практические) по развитию и коррекции речи
	16 000
	-
	16 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.6.
	Приобретение обучающих программ, пособий (наглядно-практические) по развитию и коррекции речи для МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида»
	-
	17 000
	17 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.7.
	Приобретение игрового материала для индивидуальной и подгрупповой работы с детьми-инвалидами (дидактические игры, пазлы, книги рельефные, кукольный театр)
	50 000
	-
	50 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.8.
	Приобретение игрового материала для индивидуальной и подгрупповой работы с детьми-инвалидами (дидактические игры, пазлы, книги рельефные, кукольный театр) для МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида»
	-
	53 000
	53 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.9.
	Для МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»:

Приобретение и доставка комплекта оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки
	200 000
	-
	200 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.10.
	Обеспечение деятельности логопедического пункта в МОУ «СОШ №14» с учетом наличия обучающихся детей-инвалидов с тяжелым нарушением речи, опорно-двигательного аппарата,  ослабленным зрением (цветовое оформление потолка, стен, оконных проемов, расширение дверных проемов). Оснащение логопедического пункта

	150 000
	-
	150 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по IV разделу

	815 903
	473 000
	1 288 903

»
г) таблицу 2 «Итого по долгосрочной целевой программе» главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Итого по долгосрочной целевой программе:

Таблица 2

	Название управления
	2011 год
	2012 год
	Итого

	МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта»
	242 720
	-
	242 720

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	1 083 823
	1 273 000
	2 356 823

	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	291 998
	-
	291 998

	МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	223 940
	243 800
	467 740

	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»
	906 615,50
	2 708 198
	3 614813,50

	Администрация МОГО «Ухта»
	2 294 370,09
	5 074 000
	7 368 370,09

	ВСЕГО
	5 043 466,59
	9 298 998
	14 342 464,59

»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.

И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев